1

证券代码：603859          证券简称：能科科技        公告编号：2024-014

能科科技股份有限公司

关于签订日常经营性合同的自愿性披露公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，能科科技股份有限公司（以下简称“公司”）收到公司全资子公司北

京能科瑞元数字技术有限公司（以下简称“能科瑞元”）与某（集团）有限责任

公司（以下简称“客户”，限于保密义务，不披露其全称）签订的“AI 大模型、

软件工具链及私有云建设项目”销售合同。现将有关内容公告如下：

重点内容提示：

 合同类型及金额

合同类型：日常经营性合同

合同总金额：人民币 124,213,000 元（含税）

 合同生效条件：自合同双方签字盖章后正式生效

 合同履行期限：根据合同或订单的约定执行

 对上市公司当期业绩的影响：此次日常经营合同的签订，有利于公司的

业务发展，可能对公司未来的经营业绩产生积极影响。

 特别风险提示：本次合同的签订不会对公司主营业务造成影响，公司主

营业务仍为工业软件应用与服务。合同履行过程中，如遇政策、市场、环境

等不可预计或不可抗力等因素影响，可能会导致合同无法如期或全面履行，

合同履行存在一定的不确定性。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

一、合同披露依据及审议程序情况

（一）披露依据

根据公司《信息披露事务管理制度》规定，当公司订立重要合同可能对公司

的资产、负债、权益和经营成果产生重要影响时，公司应当按照证券监管机构和

上海证券交易所的规定与要求披露临时报告进行说明。

2

（二）审议程序

本合同为公司日常经营性合同，未达到《上海证券交易所股票上市规则》等

法律、法规及规范性文件规定的披露标准，属于公司自愿性对外披露，无需公司

董事会或股东大会会议审议批准。

二、合同标的及合同对方基本情况

本次合同标的为公司全资子公司能科瑞元与某（集团）有限责任公司签订的

“AI 大模型、软件工具链及私有云建设项目”，基于 AI 产品工具链，融合公司

“乐系”自研产品，为客户提供面向制造业的 AI 大模型平台和软件工具链，合

同总金额为人民币 124,213,000 元（含税）。

根据《上海证券交易所股票上市规则》以及公司《信息披露暂缓与豁免业务

管理制度》等规定，基于客户提出的保密要求，本次客户的部分信息、合同的部

分条款属于商业秘密、商业敏感信息，按照规则披露或者履行相关义务可能引致

不当竞争、损害公司和投资者利益，公司已根据《信息披露暂缓与豁免业务管理

制度》，履行内部信息披露豁免程序，因此公司对本次客户、签订合同的部分信

息进行了豁免披露。

上述签订合同的相关客户与公司不存在关联关系，不属于关联交易。上述客

户的资信良好，均具备履约能力，履约风险可控。

公司已履行内部信息披露豁免程序，对客户的部分信息、历史交易情况进行

了豁免披露。

三、本次日常经营合同签订对公司的影响

1、本次日常经营合同的签订标志着公司“生成式 AI+工业软件”发展战略

的进一步落地和落实，有利于提升公司核心竞争力和云产品及服务的市场占有

率，并将对公司未来的经营业绩产生积极影响。

2、公司通过打造人工智能与制造业深度融合的样板工程，有力地支撑了客

户面向产品智能化场景的研发能力构建。通过提供前沿的智能化解决方案，帮助

企业高效应用 AI 技术，更好地步入“数智化”时代。

3、本次日常经营合同签订后的履行对公司的业务独立性不构成影响，公司

主要业务不会因履行合同而对合同相对方形成依赖。

3

四、合同履行的风险分析

公司具有丰富的技术服务实施建设经验，能够满足该项目顺利实施，但在合

同履行过程中，如遇政策、市场、环境等不可预计或不可抗力等因素影响，可能

会导致合同无法如期或全面履行，合同履行存在一定的不确定性。

五、其他事项

公司指定信息披露媒体为上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）以

及《上海证券报》。有关公司的信息均以在上述媒体刊登的内容为准，敬请广大

投资者关注公司公告，理性投资，注意投资风险。

特此公告。

能科科技股份有限公司

董事会

2024 年 3 月 23 日